Verba Surenæ cæteri magnò cum assensu audire, maioremque in modum erexerunt animos. At Crassus, qui nusquam non impostura eorum circumuentus impegislet, & mutationis repentinæ arbitraretur nullam subesse causam, nolebat auscultare, sed deliberabat. Cæterum vbi milites conclamantes voluerunt vt colloqueretur cum Surena, inde conuitia & probra ei ingesserunt, quod obiiceret se ad pugnandum cum illis, quibuscum congregandi ipse inermibus non sustineret ad colloquium, tentauit primum orare ac docere eos, si quod superesset diei pertulissent, posse nos & ipsos ad loca montosa & aspera recipere se. Ostendit viam, hortatusque est ne propinquæ salutis abiicerent spem. Ut vero infensi & armis concrepantes sunt ei comminati, exterritus pergit ad hostes, ac tantum ait conuersus, Vos, Octavi & Petroni, & quotquot adestis præfecti Romanorum, itineris mei cernitis necessitatem, & testes estis indigne me & violenter tractari: verum cæteris mortalibus omnibus nuntiate, vbi incolumes fueritis, deceptum ab hostibus Crassum, non à ciuibus deditum ad supplicium perisse. Non habet tamen illic Octavius, verum descendente de colle est comitatus. lictores sequentes abegit Crassus. Primi ex barbaris occurrerunt duo semigraci, qui Crassum ex equis desilientes adorauerunt, ac Graecæ appellantes dixerunt ei, vt certos premitteret, quibus Surenas se comitesque suos inermes ostenderet & pacatos accedere. His quum respondisset Crassus, si vel minimam vitæ suæ rationem haberet, non facturum se fuisse ipsis ut committeret se: duos Roscios fratres misit percunctatum super quibus conditionibus, & quot conuenirent, quos exemplo correptos Surenas detinuit, atque eum primoribus equo adiectus, Quid hoc rei est, inquit, pedes Romanus imperator, & nos equo vehimur? Simul iussit adduci ei equum. Quum respondisset Crassus neque se peccare neque ipsum, quod congrederentur more veterque patrio: iam tum Hyrodi regi cum Romanis ait fœdus & pacem esse, verum ad leges scribendas progredendum ad fluuim. Neque enim fœderum, inquit, vos Romani memores estis: porrexitque ei dexteram. Iubente Crasso equum adduci, negavit ille opus esse. Nam rex, inquit, hunc tibi donat. Simul admotus Crasso equus est aureis exornatus phaleris, stratoresque sustulerunt eum in equum, & affectati sunt verberibus equum concitantes. Ibi Octavius primus arripuit frænum, & secundum illum unus ex tribunis Petronius, mox reliqui circumfusi inhibere parauerunt equum atque illos qui ex utraque parte virgebant Crassum retrahere. Tum impulsu sequuto & tumultuatione, mox verberibus, stricto Octavius gladio occidit unius barbari equisonem, alias Octauium, à tergo feriens. Petronius non habebat scutum. Hic percussus in loricam resiliit ab equo illæsus. Crassum Parthus Pomaxæthres nomine interfecit. Id alii negant, alium autem asserunt percussorem fuisse. hunc vero iacentis caput & dexteram detracasse. Cæterum hæc conjectura potius quam certa veritate feruntur, quando qui præsentes erant, partim pugnantes circa Crassum confossi sunt, partim confestim in collem recurrere.